
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Quinta-feira, 05 de setembro de 2024 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXIV | Edição nº 562



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 05 de setembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 562 | Página 2 de 4

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2024

PROCESSO  Nº  5189/2024 .CRITÉRIO  DE
J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET.COM.BR.  OBJETO:  REGISTRO  DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE  LIMPEZA,  conforme  condições,  quantidades  e
exigências  estabelecidas  neste  Edital  e  seus  anexos.
TÉRMINO  DO  RECEBIMENTO  DE  PROPOSTAS:
19/09/2024  –  08h59.  ABERTURA  E  ANÁLISE  DE
PROPOSTA:  19/09/2024  –  09h.  SISTEMA:  BBMNET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO DE DISPUTA: ABERTO.
EXCLUSIVIDADE  PARA  ME/EPP:  EXCLUSIVO  /  AMPLA
PARTICIPAÇÃO  (2,7,9-10,22-24,29).  VALIDADE  DA
PROPOSTA:  60  DIAS.  VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$
2.432.768,45

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2024
PROCESSO  Nº  4767/2024.  CRITÉRIO  DE

J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET.COM.BR.  OBJETO:  REGISTRO  DE
PREÇOS  PARA  eventual  AQUISIÇÃO  DE  UNIFORMES
ESCOLARES  conforme  condições,  quantidades  e
exigências  estabelecidas  neste  Edital  e  seus  anexos.
TÉRMINO  DO  RECEBIMENTO  DE  PROPOSTAS:
20/09/2024  –  08h59.ABERTURA  E  ANÁLISE  DE
PROPOSTA:  20/09/2024  –  09h.  SISTEMA:  BBMNET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO DE DISPUTA: ABERTO.
EXCLUSIVO  PARA  ME/EPP:  AMPLA  PARTICIPAÇÃO.
VALIDADE  DA  PROPOSTA:  60  DIAS.  VALOR  DA
CONTRATAÇÃO: R$ 8.031.250,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2024
PROCESSO  Nº  5054/2024.  CRITÉRIO  DE

J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  RADIODIAGNÓSTICO  -  RAIO  X,  COM
FORNECIMENTO  DE  MÃO  DE  OBRA,  INSUMOS,  LAUDOS,
SOFTWARES,  EQUIPAMENTOS  E  MANUTENÇÕES
PREVENTIVAS E CORRETIVAS, PELO PERÍODO DE 12 MESES,
NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO – UPA 24H
ANTONIO  BARADEL.  TÉRMINO  DO  RECEBIMENTO  DE
PROPOSTAS:  23/09/2024  –  08h59.  ABERTURA  E
ANÁLISE DE PROPOSTA: 23/09/2024 – 09h. SISTEMA:
BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO DE DISPUTA:
ABERTO.  EXCLUSIVO  PARA  ME/EPP:  AMPLA
PARTICIPAÇÃO.VALIDADE  DA  PROPOSTA:  60
DIAS.VALOR  DA  CONTRATAÇÃO:  R$  1.519.449,60

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2024
PROCESSO  Nº  5508/2024.  CRITÉRIO  DE

J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :

WWW.NOVOBBMNET.COM.BR.  OBJETO:  REGISTRO  DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PERSIANAS
INSTALADAS,  conforme  condições,  quantidades  e
exigências  estabelecidas  neste  Edital  e  seus  anexos.
TÉRMINO  DO  RECEBIMENTO  DE  PROPOSTAS:
24/09/2024  –  08h59.ABERTURA  E  ANÁLISE  DE
PROPOSTA:  24/09/2024  –  09h.SISTEMA:  BBMNET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO DE DISPUTA: ABERTO.
E X C L U S I V I D A D E  P A R A  M E / E P P :  A M P L A
PARTICIPAÇÃO.VALIDADE  DA  PROPOSTA:  60
DIAS.VALOR  DA  CONTRATAÇÃO:  R$  233.925,84

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2024
PROCESSO  Nº  4356/2024.  CRITÉRIO  DE

J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET.COM.BR.  OBJETO:  REGISTRO  DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS
E DISPOSITIVOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA,  conforme
condições,  quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital  e seus anexos. TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS:  24/09/2024  –  13h59.  ABERTURA  E
ANÁLISE DE PROPOSTA: 24/09/2024 – 14h. SISTEMA:
BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO DE DISPUTA:
ABERTO.  EXCLUSIVIDADE  PARA  ME/EPP:  EXCLUSIVO.
VALIDADE  DA  PROPOSTA:  60  DIAS.VALOR  DA
CONTRATAÇÃO:  R$  72.856,67

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024
P R O C E S S O  N º  5 4 / 2 0 2 4 .  C R I T É R I O  D E

J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
E M P R E S A  P A R A  P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S
GRÁF ICOS .TÉRMINO  DO  RECEBIMENTO  DE
PROPOSTAS: 27/09/2024 – 08h59.ABERTURA E ANÁLISE
DE PROPOSTA:  27/09/2024  –  09h.  SISTEMA:  BBMNET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS.MODO DE DISPUTA: ABERTO.
E X C L U S I V O  P A R A  M E / E P P :  A M P L A
PARTICIPAÇÃO.VALIDADE  DA  PROPOSTA:  60
DIAS.VALOR  DA  CONTRATAÇÃO:  R$  96.800,00

A Prefeitura do Município de Cabreúva, torna público
que, através de seu Prefeito, Sr. Antonio Carlos Mangini, ora
denominada Autoridade Competente, na forma do disposto
no Decreto municipal nº 1740/2024, realizará licitação, na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, objetivando a
contratação dos serviços descritos no Anexo I – Termo de
referência, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023 e
demais  legislação aplicável  e,  ainda,  de  acordo com as
condições estabelecidas neste Edital.

Os interessados poderão adquiri-lo junto ao setor de
suprimentos,  em  cd-rom  a  ser  retirado  no  seguinte
endereço:  sito  à  Rua Floriano Peixoto,  nº  158 –  Centro,
Prefeitura  Municipal  de  Cabreúva,  mediante  entrega,  de
mídia virgem, ou na forma impressa mediante o pagamento
de  R$  10,00  (dez  reais),  a  ser  efetuado  no  setor  de
arrecadação, no mesmo endereço ou ainda, gratuitamente,

http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 05 de setembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 562 | Página 3 de 4

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

através  de  “download”  junto  a  “home  page”  desta
prefeitura,  na  internet,  no  endereço  de  acesso
h t t p : / / w w w . c a b r e u v a . s p . g o v . b r  o u
www.novobbmnet.com.br .
...........................................................................................................

http://www.novobbmnet.com.br


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quinta-feira, 05 de setembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 562 | Página 4 de 4

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

REVOGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2023

Dispensa de Licitação N° 045/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cabreúva.

CONTRATADA: MAXXI SOLUTIONS INFORMATICA LTDA

CNPJ: 06.723.356/0001-30

OBJETO: Manutenção da impressora HP LASERJET COLOR M477 da Câmara
Municipal de Cabreúva, patrimônio 0574

A Câmara Municipal de Cabreúva, considerando os princípios norteadores da
Administração Pública e podendo rever a oportunidade e a conveniência dos
seus próprios atos, informa a REVOGAÇÃO da Dispensa de Licitação nº
045/2023, Processo Administrativo 060/2023, usando os fundamentos da Lei
8666/1993, pelo motivo de que durante o processo de manutenção
constatou-se que haveria a necessidade de troca de outras peças tornando
inviável a manutenção da impressora.

ASSINATURA: 05 de setembro de 2024.

EDUARDO ANTONIO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Cabreúva

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e ContratosLicitações e Contratos

Dispensas
Dispensas


		2024-09-05T19:50:51+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




